РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об определении границ прилегающих территорий к местам массового скопления граждан, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Красновского сельского поселения

	Принято

Собранием депутатов

	 19 августа 2013 года

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь статьей 24 Устава Красновского сельского поселения, Собрание депутатов  Красновского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Установить минимальное расстояние до границ территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, утвержденным постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 01.02.2013 № 8 «О специально отведенных местах для проведения публичных мероприятий на территории Красновского сельского поселения», в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в период проведения публичных мероприятий, организованных в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», – 30 метров.

2. Утвердить прилагаемые схемы границ прилегающих территорий к местам массового скопления граждан, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Красновского сельского поселения согласно приложению.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4.  Копию настоящего решения направить в департамент потребительского рынка Ростовской области.
            Глава Красновского

            сельского поселения                                           Г.В. Бадаев

х. Верхний Митякин

19 августа 2013 года

№  29